
Poskytnutá informace, čj. 4300/102742/2023, vyhotovení odpovědi 13. 4. 2023 
 

Žádost o poskytnutí informací tohoto znění: 
„žádám o poskytnutí informace od Národní Rozvojové Banky v níže uvedeném rozsahu: 
1. Záruka Inostart, která pomáhá zajišťovat financování start-upů malých a středních 
podnikatelů i OSVČ pouze k úvěrům od České spořitelny). 
A) Kdy byl program záruky spuštěn? 
B) Kolik bylo přijato žádostí o tuto záruku? 
C) Kolik bylo poskytnuto záruk pro začínající podnikatele, kteří nepodnikají déle než tři roky 

a působí v oblastech, jako je například zpracovatelský průmysl, energetika, stavebnictví, 
maloobchod a velkoobchod, informační a komunikační činnosti a další služby? 

D) Z jakých důvodů byl příspěvek zamítnut? 
2. Program Jihočech, jehož cílem je zajistit zvýhodněné úvěry zejména pro začínající malé 
podnikatele z Jihočeského kraje. 
A) Kdy byl program záruky spuštěn? 
B) Kolik bylo přijato žádostí o tuto záruku? 
C) Kolik bylo poskytnuto úvěrů pro začínající podnikatele v regionu Jižních Čech? 
D) Z jakých důvodů byl příspěvek zamítnut?“ 
 
 
Odpověď Banky 
V návaznosti na žádost byly poskytnuty tyto informace: 
Ad 1.A)   2013. 
Ad 1.B)   69. 
Ad 1.C)   67 (ve dvou případech nedošlo k uzavření obchodu z rozhodnutí klienta). 
Ad 1.D)   v rámci programu Inostart není poskytován žádný příspěvek. 
Ad 2.A)   2003 (program Jihočech je od svého spuštění úvěrovým programem, nikoli 

záručním, jak ho v dotazu označujete, nicméně předpokládáme, že se jedná 
pouze o nedorozumění). 

Ad 2.B)   314 (žádostí o poskytnutí úvěru, nikoli záruky). 
Ad 2.C)   195. 
Ad 2.D)   v rámci programu Jihočech není poskytován žádný příspěvek. 
 


